
Página 1 de 2

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 114/2022

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
114/2022
28207/2022

Objeto:

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO LOCAL
(HARDWARE, SOFTWARE) PELO PERÍODO DE 12 MESES., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 192.864,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 12,00 Val. Ref.:Unidade: SV

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E
INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO LOCAL (HARDWARE, SOFTWARE).

192.864,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 100.000,0000

Licitante 02 16.072,0000

Licitante 03 16.000,0000

Licitante 04 22.678,0000

Licitante 05 16.072,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 09/08/2022 10.31.07
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 09/08/2022 10.34.49
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 13.000,0000
Licitante 05 Último Lance 15.500,0000
Licitante 03 Último Lance 12.900,0000
Licitante 04 Último Lance 12.800,0000
Licitante 02 Último Lance 14.050,0000

Abertura de Vistas 09/08/2022 10.52.51
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Habilitação 09/08/2022 10.53.37
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante LCI Tecnologia de Informática Ltda. pelo motivo: Tendo em vista cumprir as exigências do edital habilita-se a empresa..

Recurso 09/08/2022 11.33.44
 Interesse recursal manifestado pela empresa RENOVA IT SOLUCOES LTDA para lote 1, motivo: Gostaria de manifestar sobre a decisão tomada.

 Interesse recursal manifestado pela empresa RENOVA IT SOLUCOES LTDA para lote 1, motivo: Gostaria de manifestar sobre a decisão tomada.

Adjudicação 16/08/2022 12.52.43
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante LCI Tecnologia de Informática Ltda. com o valor de R$ 12.800,0000.



Pregoeiro:Michelle Alves de Almeida Araujo

Membro da Equipe:Cristina Tereza Leite

Membro da Equipe:Fernanda Hartze Vieira Bueno

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


